CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 25/2024

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA A
JOÃO MANOEL SCUDELER DE BARROS, NOMEADO DIRETOR EXECUTIVO DA
SP NEGÓCIOS.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e

de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente,

seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO HONROSA DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA A JOÃO MANOEL SCUDELER DE
BARROS, NOMEADO DIRETOR EXECUTIVO DA SP NEGÓCIOS.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 22 de fevereiro de 2024.

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA
“Líder PSDB”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
34

/2
02

4
-

22
/0

2/
20

24
 -

 1
4:

32
 -

 1
K

B
1-

U
87

0-
70

H
9-

H
95

F

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Justificação

A São Paulo Negócios é uma organização social que atende empresas que

pretendem investir ou expandir os seus negócios na cidade, além de apoiar

exportadores e promover projetos prioritários definidos pelo município.

Realiza interlocução com órgãos públicos e fornece informações qualificadas ao

investidor para auxiliar no máximo aproveitamento das oportunidades que São Paulo

oferece, gratuitamente.

Estimula o desenvolvimento da inovação e tecnologia no município,

principalmente por meio do evento São Paulo Tech Week (SPTW) e do atendimento

personalizado para investidores, empresas de grande porte, startups, agentes

internacionais, institutos de pesquisa e desenvolvimento e governo com interesse em

obter acesso e conectividade com ecossistema de inovação paulista e ambientes de

negócios do mercado.

João Manoel Scudeler de Barros é Mestre em Urbanismo, com graduação em

Direito e em Arquitetura e Urbanismo pela Pontifícia Universidade Católica de

Campinas. Possui experiência profissional na iniciativa privada em escritórios de

arquitetura e no setor público. No Governo do Estado, atuou como Chefe de Gabinete

da Casa Civil e da Secretaria de Habitação, além de Assessor Técnico na Secretaria

de Desenvolvimento Econômico e Assessor Executivo na Agência Casa Paulista. Na

Prefeitura de São Paulo, foi Controlador Geral do Município e Chefe de Gabinete das

Secretarias de Mobilidade e Transportes, e Justiça. Possui experiência em

desenvolvimento, implantação, execução e gestão de políticas públicas.

Fonte de Pesquisa: https://spnegocios.com/institucional/

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
34

/2
02

4
-

22
/0

2/
20

24
 -

 1
4:

32
 -

 1
K

B
1-

U
87

0-
70

H
9-

H
95

F

https://spnegocios.com/institucional/

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1KB1U87070H9H95F, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1KB1-U870-70H9-H95F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
34

/2
02

4
-

22
/0

2/
20

24
 -

 1
4:

32
 -

 1
K

B
1-

U
87

0-
70

H
9-

H
95

F

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1KB1U87070H9H95F
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1KB1U87070H9H95F
		2024-02-22T14:32:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura